2023 年 5 月 22 日

各位

J-STAR 株式会社

株式会社徳山商会グループへの資本参加について

 この度、弊社が投資関連サービスを提供するファンド*1が、株式会社徳山商会（本社：

愛知県稲沢市、代表取締役社長：徳山雅保、URL：https://www.toku-shou.co.jp/）、株式

会社ディライト（本社：愛知県一宮市、代表取締役社長：徳山博保）、及び有限会社エ

コ・クリーン（本社：愛知県一宮市、代表取締役社長：徳山喜保）（以下総称して「徳山

商会グループ」という）に資本参加しましたのでお知らせいたします。

 徳山商会グループは、東海/関東地区に拠点を有し、200t 超の大型を含む 100 台以上の

建設機械（重機）を保有する国内屈指の解体事業者です。同社は、稼働中のプラントの一

部やアスベスト対策が必要な焼却炉を、手作業と重機を組み合わせた手段により解体する

等、高度な技術が求められる「大型特殊解体」に強みがあります。

 解体業界においては、高度成長期に建設された大型プラントや焼却炉等の設備が老朽化

により次々と寿命を迎えることから、建替や除却のための需要拡大が見込まれます。一

方、施工管理者や技術者等の十分な人員体制や大型重機を潤沢に有する事業者は限られて

おり、同社に対する需要はより一層高まるものと考えております。

 今般の資本参加を契機に、弊社は徳山商会グループのサービス提供エリアの拡大、労務

環境の整備、及び経営管理体制の強化を中心とする支援を通じて、現経営陣と共に更なる

成長を目指して参ります。

* 1 弊社は、J-STAR No.5-A, LP 等に対して個別に、弊社自身又はその子会社を通じて、投資機会の調査

及び紹介並びに投資先の育成等に係る投資関連サービスを提供しています。

以上